СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве

между Общероссийской общественной организацией
«Федерация спортивного туризма России» и

Обществом ограниченной ответственности «Медицинские Технологии Спасения»

г. Москва                                                                                              «__» _________ 2023 года

Общероссийская общественная организация «Федерация спортивного туризма России»,
именуемая в дальнейшем ООО «Федерация спортивного туризма России», в лице
Президента ООО «Федерация спортивного туризма России» Миронова Сергея
Михайловича, действующего на основании Устава ООО «Федерация спортивного туризма
России», с одной стороны, и Обществом ограниченной ответственности «Медицинские
Технологии Спасения», именуемое в дальнейшем ООО «Медицинские Технологии
Спасения», в лице Генерального директора ООО «Медицинские Технологии Спасения»
Руднева Сергея Александровича, действующего на основании Устава ООО «Медицинские
Технологии Спасения», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по
отдельности – «Сторона», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
 Предметом настоящего Соглашения является установление основ сотрудничества
ООО «Федерация спортивного туризма России» и ООО «Медицинские Технологии
Спасения» по следующим направлениям:

1.1. Формирование совместного экспертно-методического совета по созданию
«Энциклопедии спасения и выживания» («Справочника Добровольца») со сборником
ситуационных задач, методических рекомендаций, памяток, учебных фильмов и других
наглядных учебных пособий по медико-спасательным аспектам безопасности проведения
туристских спортивных походов и экстремальных путешествий.

1.2. Организация совместных опытно-методических семинаров в натурных
условиях по подготовке экспертов и инструкторов-методистов в области медицинских
технологий спасения.

1.3. Организация совместных испытаний в натурных условиях новых медико-
спасательных средств для различных климатических районов (полярные пустыни, тундры,
тайга, горы, пустыни, джунгли) и для всех видов спортивного туризма (автомототуризм,
велотуризм, водный туризм, горный туризм, конный туризм, лыжный туризм,
пешеходный туризм, парусный туризм, спелеотуризм).

1.4. Организация совместных работ по поиску, сбору, анализу и систематизации
методических материалов по учебно-прикладным вопросам экстремальной и медико-
спасательной подготовки.

1.5. Организация совместных практических занятий с целью отработки методик
проведения учебных мероприятий и получения качественных фотоматериалов для
создания наглядных учебных пособий и иллюстраций для «Энциклопедии спасения и
выживания» («Справочника Добровольца»).

При этом условия и порядок реализации различных направлений сотрудничества

могут быть определены Сторонами путем заключения отдельных договоров (соглашений),
заключаемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Сотрудничество Сторон носит некоммерческий характер, не преследует цели
извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных началах.

2. Принципы сотрудничества
 2.1. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации, международными соглашениями и договорами Российской
Федерации, а также целями и задачами каждой из Сторон.

3. Формы сотрудничества Сторон
 3.1. Стороны настоящего Соглашения будут осуществлять сотрудничество в
совместных проектах по направлениям, предусмотренным в данном соглашении.
 3.2. При проведении совместных мероприятий Стороны действуют в пределах
своих полномочий.
 3.3. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны финансовых
обязательств.

4. Ответственность Сторон
 4.1. ООО «Федерация спортивного туризма России» не несёт ответственности по
обязательствам ООО «Медицинские Технологии Спасения».

4.2. ООО «Медицинские Технологии Спасения» не несёт ответственности по
обязательствам ООО «Федерации спортивного туризма России».

5. Заключительные положения
 5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами
и заключается на неопределённый срок.
 5.2. Изменения и дополнения настоящего Соглашения, принимаемые по
предложению Сторон, оформляются в письменном виде и вступают в силу со дня их
подписания Сторонами.
 5.3. Разногласия, связанные с изменением, исполнением или толкованием
настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путём консультаций и переговоров.
 5.4. Каждая из Сторон вправе в любое время расторгнуть настоящее Соглашение,
при условии письменного уведомления об этом другой Стороны не позднее, чем за один
месяц до предполагаемой даты расторжения.
 5.5. Заключение настоящего Соглашения не является препятствием для Сторон к
заключению каких-либо других договоров и соглашений.
 5.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Адреса и подписи Сторон

Общество ограниченной ответственности
«Медицинские Технологии Спасения»
Люберцы, микрорайон Городок Б,
улица 3-е Почтовое Отделение, д. 57 к. 2

Генеральный директор
ООО «Медицинские Технологии Спасения»

_________________ С.А. Руднев

«___» ___________ 2023г.

Общероссийская общественная организация
«Федерация спортивного туризма России»
127282, г. Москва, Студеный пр., д.7

Президент
ООО «Федерация спортивного туризма России»

_________________ С.М. Миронов

«___» ___________ 2023г.